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Desde 1957, Pardo es sinónimo de tradición, 

innovación y excelencia en el sector de artícu-

los de papelería y oficina. Fundada como una 

empresa familiar en Zarautz, nuestra trayecto-

ria de más de seis décadas nos ha consolidado 

como líderes del mercado y un referente en ca-

lidad y diseño.

Nuestra misión siempre ha sido ofrecer produc-

tos que se distingan por la alta calidad de sus 

materiales, el cuidado en los detalles y un ser-

vicio personalizado que nos acerca a las necesi-

dades y demandas de nuestros clientes.

Recientemente, nos hemos trasladado a nuevas 

instalaciones, lo que ha supuesto una mejora 

sustancial en nuestros procesos logísticos y de 

fabricación. Además, las inversiones realizadas 

en nuestra nueva planta nos han permitido au-

mentar nuestra capacidad productiva, optimi-

zar la calidad de nuestros productos y reducir 

los tiempos de entrega, reforzando así nuestro 

compromiso con la innovación y la eficiencia en 

un mercado en constante evolución

Contigo 
desde 1957

www.plasticospardo.com



1 www.plasticospardo.com

En Pardo, la sostenibilidad y la responsabilidad social son  

pilares fundamentales de nuestra actividad. Algunas de 

nuestras iniciativas más relevantes incluyen:

•	 Cálculo de nuestra huella de carbono, reforzando 

nuestro compromiso con la reducción del impacto 

ambiental.

•	 Certificación en ISO 14001 y PEFC, garantizando una 

gestión sostenible y el uso responsable de los recursos.

•	 Sustitución de materiales tradicionales por 

alternativas reciclables y recicladas, promoviendo una 

economía más circular.

•	 Puesta en marcha de un sistema de Responsabilidad 
Social Corporativa (RSC), asegurando prácticas 

empresariales responsables y un impacto positivo en la 

sociedad.

Con estas acciones, seguimos avanzando en nuestra misión 

de crecer de manera sostenible, minimizando nuestra huella 

ambiental y contribuyendo al bienestar de nuestro entorno.

En Pardo, abarcamos tres líneas principales de negocio, diseñadas para 

satisfacer un amplio abanico de necesidades:
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Compromiso con la Sostenibilidad, el 
Medio Ambiente y la Responsabilidad 
Social

Líneas de Negocio 
y Productos

Material de oficina y 
archivo de papelería 

Productos esenciales para el día a 

día en oficinas, hogares y espacios 

educativos, con la calidad y funcio-

nalidad que nos caracteriza.

Artículos personalizados  
a medida 

Soluciones únicas que permiten a 

nuestros clientes plasmar su identi-

dad y estilo en productos diseñados 

especialmente para ellos.

Soluciones para el 
coleccionismo 

Línea especializada en el cuidado y 

organización de monedas, sellos y 

otros objetos valiosos, diseñada para 

los coleccionistas más exigentes.
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COLECCIÓN
BACK TO SCHOOL

Línea atractiva para la vuelta al cole. Diseñada especialmente para la campaña escolar, esta 

colección combina funcionalidad y estilo. Con materiales resistentes y prácticos, ideal para 

acompañar el aprendizaje diario.

Carpeta 
Solapas

Carpeblock Carpeta
fundas
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Serie   Studio Style
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¡Novedad!

Carpeblock 
PPFOAM

Portada
personalizable

¡Personalízalo  
como quieras!

Referencia Dimensiones Anillas Embalaje Color
823801 320 x 280 4 de 35 mm 8 uds. 01

Carpeblock de 4 anillas de 35 mm de PPFoam 100 % reciclable.  
Interior de 120 hojas de 90 gr con separador en 5 colores.  
Incluye cierre goma.
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Carpeblock de 4 anillas de 35 mm de cartón compacto grueso 

forrado. Medidas de 320 x 280 mm.  

Con interior de 120 hojas de 90 gr con borde en 5 colores pastel.  

Incluye cierre goma plana extra ancha de color.

Carpeblock khaki

Carpetas de anillas  
de cartón extra forradas 
colores khaki

Carpeta cartón forrada extra.

Referencia Dimensiones Expositor Anillas Color

823701 320 x 280 - 4 de 35 mm 01

823705 320 x 280 - 4 de 35 mm 05

823706 320 x 280 - 4 de 35 mm 06

823707 320 x 280 - 4 de 35 mm 07

823719 Expositor - 8 uds. - 01 05 06 07

Referencia Dimensiones Anillas Expositor Embalaje Colores
9211 Folio 2 de 25 mm - 24 uds. 01 05 06 07

921119 Folio 2 de 25 mm 12 uds. 24 uds. 01 05 06 07

9213 Folio 4 de 25 mm - 24 uds. 01 05 06 07

921319 Folio 4 de 25 mm 12 uds. 24 uds. 01 05 06 07

9217 Folio 2 de 40 mm - 16 uds. 01 05 06 07

921719 Folio 2 de 40 mm 8 uds. 16 uds. 01 05 06 07

9219 Folio 4 de 40 mm - 16 uds. 01 05 06 07

921919 Folio 4 de 40 mm 8 uds. 16 uds. 01 05 06 07

¡NUEVOS
COLORES!

Khaki

¡NUEVOS
COLORES!

Khaki

Serie   Pastel minimal
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Serie   Pastel minimal

Carpeblock de 4 anillas de 35 mm de cartón compacto grueso 
forrado. Medidas de 320 x 280 mm.  
Con interior de 120 hojas de 90 gr con borde en 5 colores 
pastel. Incluye cierre goma plana extra ancha de color.

Carpeblock

Carpetas de anillas  
de cartón extra forradas colores

Carpeta cartón forrada extra.

Referencia Dimensiones Expositor Anillas Color

823701 320 x 280 - 4 de 35 mm 01

823702 320 x 280 - 4 de 35 mm 02

823703 320 x 280 - 4 de 35 mm 03

823704 320 x 280 - 4 de 35 mm 04

823718 Expositor - 8 uds. - 01 02 03 04

Referencia Dimensiones Anillas Expositor Embalaje Colores
9211 Folio 2 de 25 mm - 24 uds. 01 02 03 04
921118 Folio 2 de 25 mm 12 uds. 24 uds. 01 02 03 04
9213 Folio 4 de 25 mm - 24 uds. 01 02 03 04
921318 Folio 4 de 25 mm 12 uds. 24 uds. 01 02 03 04
9217 Folio 2 de 40 mm - 16 uds. 01 02 03 04
921718 Folio 2 de 40 mm 8 uds. 16 uds. 01 02 03 04
9219 Folio 4 de 40 mm - 16 uds. 01 02 03 04

921918 Folio 4 de 40 mm 8 uds. 16 uds. 01 02 03 04
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Serie   Pastel minimal

Serie   Colección Muxote

Expositor Muxote

Referencia Dimensiones Expositor Embalaje Color
925701 Folio - 24 uds. 01
925702 Folio - 24 uds. 02
925703 Folio - 24 uds. 03
925704 Folio - 24 uds. 04

925718 Expositor - 24 uds. 48 uds. 01 02 03 04

Carpeta de solapas cartón brillo 
colores con cierre de gomas
Carpeta de solapas brillo con cierre de gomas. Studio Style. 

Referencia EAN Descripción Unidades

823501 8428143823515 Carpeblock Flow 1 ud.

823502 8428143823522 Carpeblock Pincho 1 ud.

823503 8428143823539 Carpeblock Belleza 1 ud.

823504 8428143823546 Carpeblock Sueños 1 ud.

823601 8428143823614 Carpeblock Abrirme 1 ud.

823602 8428143823621 Carpeblock Soñar 1 ud.

815501 8428143815510 Carpeta solapas Abrirme 1 ud.

815502 8428143815527 Carpeta solapas Soñar 1 ud.

823200 8428143823201 Estuche portatodo Aturullada 1 ud.

823618 - Expositor 1 ud.

Referencia Dimensiones Expositor Embalaje Colores

825501 320x245 mm - 96 uds. 01

825505 320x245 mm - 96 uds. 05 - Rosa

825507 320x245 mm - 96 uds. 07 - Verde 

825508 320x245 mm - 96 uds. 08 - Azul

825418 Expositor - 50 uds. - 01 05 08 07

Carpeta de polipropileno
Solapas y gomas

Con solapas y cierre de gomas. Diseño Studio Style.
Con etiqueta lomera.
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Serie   Studio Style

Referencia Dimensiones Fundas Embalaje Colores
8420 310x245 mm 20 uds. 20 uds. 01 02 03 04 05 09 

8430 310x245 mm 30 uds. 20 uds. 01 02 03 04 05 09 

8440 310x245 mm 40 uds. 10 uds. 01 02 03 04 05 09 

8450 310x245 mm 50 uds. 10 uds. 01 02 03 04 05 09 

8460 310x245 mm 60 uds. 10 uds. 01 03 

8480 310x245 mm 80 uds. 10 uds. 01 03 

Carpetas fundas espiral con gomas

Carpetas fundas pp extra de espiral con cierre de gomas. 
Personalizables en portada con fundas extra cristal copysafe.  
Con bolsa sobre velcro interior. Studio Style.

TOP
SELLER

Con portadas personalizables.

Referencia Dimensiones Fundas Embalaje Colores

8810       8910 325x245 mm 10 uds. 80 uds. 01 02 03 04 09 

8820       8920 325x245 mm 20 uds. 48 uds. 01 02 03 04 09

8830       8930 325x245 mm 30 uds. 40 uds. 01 02 03 04 09

8840       8940 325x245 mm 40 uds. 30 uds. 01 02 03 04 09

8850       8950 325x245 mm 50 uds. 20 uds. 01 02 03 04 09

Carpetas de fundas de polipropileno

Carpeta de tapas semirígidas, de polipropileno,  
grosor de 0.8 mm. Contiene fundas interiores de 
polipropileno cristal copysafe de 90 micras. Studio Style.

¡NUEVO
COLOR!

Lila

Fundas interiores 
extra cristal  90µ

Novedad
Novedad
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Serie   Studio Style

Carpetas negras con borde neón

Carpetas de gran calidad forradas en negro soft y con borde lineal 
de un color de la gama neón.

Carpeblock de anillas

Referencia Dimensiones Anillas Expositor Embalaje Colores

8225 310x255 mm 4 de 20 mm - 16 uds. 02 03 04 09

822518 310x255 mm 4 de 20 mm 8 uds. 8 uds. 02 03 04 09

De 4 anillas de 20 mm. Con tapa de 1.2 mm de polipropileno rayado 
con un cuaderno de 100 hojas de 90 g, con borde coloreado y 
separador de 5 colores de polipropileno. Con cierre de gomas.

Referencia Dimensiones Anillas Expositor Embalaje Colores

9924 320x260 mm 4 de 25 mm - 24 uds. 02 04 08 09

992418 320x260 mm 4 de 25 mm 12 uds. 12 uds. 02 04 08 09

9944 320x275 mm 4 de 40 mm - 16 uds. 02 04 08 09

994418 320x275 mm 4 de 40 mm 8 uds. 8 uds. 02 04 08 09

9954 (Lomo curvo) 320x280 mm 4 de 40 mm - 16 uds. 02 04 08 09

995418 (Lomo curvo) 320x280 mm 4 de 40 mm 8 uds. 8 uds. 02 04 08 09

Referencia Dimensiones Departamentos Embalaje Colores

885010 320x255 mm 8 12 uds. 10

Clasificador

De polipropileno con 8 departamentos menú en portada. 
Cierre de gomas. Studio Style.

Referencia Dimensiones Departamentos Embalaje Colores

850 335x245 mm 9 27 uds. 01 02 03 04

Clasificador extra

De cubiertas de plástico con 9 departamentos de cartulina doble 
reforzada, con lomo tipo fuelle y con tarjetero en portada. 
Cierre de gomas.

Serie   Borde Neón
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Serie   Forrada Studio

Serie   Studio Style

Referencia Dimensiones Anillas Expositor Embalaje Colores

8520 330x275 mm 2 de 25 mm - 24 uds. 02 03 04 09

852018 330x275 mm 2 de 25 mm 12 uds. 24 uds. 02 03 04 09

8525 330x275 mm 4 de 25 mm - 24 uds. 02 03 04 09

852518 330x275 mm 4 de 25 mm 12 uds. 24 uds. 02 03 04 09

8540 330x275 mm 2 de 40 mm - 16 uds. 02 03 04 09

854018 330x275 mm 2 de 40 mm 8 uds. 16 uds. 02 03 04 09

8545 330x275 mm 4 de 40 mm - 16 uds. 02 03 04 09

854518 330x275 mm 4 de 40 mm 8 uds. 16 uds. 02 03 04 09

Carpetas de anillas

Carpeta de polipropileno de gran calidad. Serie Studio Style.
Polipropileno traslúcido y rayado con 1.2 mm. de grosor.

Referencia Dimensiones Expositor Embalaje Colores

9256 Folio - 24 uds. 02 03 04 08 

925618 Folio 24 uds. 48 uds. 02 03 04 08 

Carpeta de solapas cartón brillo 
colores con cierre de gomas

Carpeta de solapas brillo con cierre de gomas. Studio Style. 

TOP
SELLER

Referencia Dimensiones Anillas Expositor Embalaje Colores

9212 Folio 2 de 25 mm - 24 uds. 02 03 04 08 

921218 Folio 2 de 25 mm 12 uds. 24 uds. 02 03 04 08 

9214 Folio 4 de 25 mm - 24 uds. 02 03 04 08 

921418 Folio 4 de 25 mm 12 uds. 24 uds. 02 03 04 08 

9216 Folio 2 de 40 mm - 16 uds. 02 03 04 08 

921618 Folio 2 de 40 mm 8 uds. 16 uds. 02 03 04 08 

9218 Folio 4 de 40 mm - 16 uds. 02 03 04 08 

921818 Folio 4 de 40 mm 8 uds. 16 uds. 02 03 04 08 

Carpetas de anillas de cartón extra 
forradas colores

Carpeta cartón forrada extra. Studio Style. 
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Referencia Dimensiones Lomo Embalaje Colores

8630 Folio 30 mm 10 uds. 02 03 04 09

Carpeta proyectos

Carpeta de proyectos extra de polipropileno rayado de 1.2 mm.  
Con lomo de 30 mm y cierre de broches extra.  
Diseño Studio Style.

Referencia Dimensiones Departamentos Embalaje Colores

8880 325x235 mm 12 12 uds. 02 03 04 09

Expandibles con ribete de tela

Expandible de polipropileno traslúcido con diseño Studio Style, 
con 12 departamentos con ventanilla y cierre de gomas.

Referencia Dimensiones Expositor Embalaje Colores

8255 320x245 mm - 96 uds. 00 02 03 04 09 

825518 320x245 mm 50 uds. 50 uds. 00 02 03 04 09 

Carpeta de polipropileno
Solapas y gomas

Con solapas y cierre de gomas. Diseño Studio Style.
Con etiqueta lomera.

TOP
SELLER
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COLECCIÓN
ARCHIVO

Serie de carpetas y porta documentos fabricados con materiales de alta calidad. Muy resistentes e 

indeformables, ofrecen la durabilidad perfecta para el uso diario con un diseño funcional y elegante.

Archivadores Carpetas 
personalizables

Carpetas 
proyectos

13 www.plasticospardo.com
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Serie   Archivadores y Carpetas de plástico

Archivadores compactos de plástico

Gran calidad encolados y soldados de plástico extra con mecanismo de 
palanca y sistema exclusivo Pardo de sujeción de anillas. Con tarjetero y 
ollao en lomo.

Referencia Dimensiones Anillas Embalaje Colores

2450 Folio Palanca 70 mm 16 uds. 01 02 03 04 08 09

2452 Folio Doble palanca 70 mm 16 uds. 01 02 03 04 08 09

2475 Folio 2 de 40 mm 22 uds. 01 02 03 04 08 09

2480 Folio 4 de 40 mm 22 uds. 01 02 03 04 08 09

Carpetas de anillas

Gran calidad encoladas y soldadas de plástico extra con mecanismo combi.

Referencia Dimensiones Anillas Embalaje Colores

2110 Folio 2 de 16 mm 50 uds. 01

2115 Folio 4 de 16 mm 50 uds. 01

Carpetas de anillas plástico extra

Carpetas de plástico soldado de gran calidad con forro interior 
y tarjetero en lomo.

Referencia Dimensiones Anillas Embalaje Colores

2400 Cuarto 2 de 25 mm 32 uds. 01 02 03 04

2425 Folio 2 de 25 mm 24 uds. 01 02 03 04

2430 Folio 4 de 25 mm 24 uds. 01 02 03 04
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Serie   Carpetas personalizables

Carpetas personalizables 
blancas

Carpetas de anillas canguro de plástico 
blanco soldado.

Todas las carpetas llevan compresor  
en las anillas.

11 - Film transparente en portada y lomo. 
Con compresor en las anillas.

12 - Film transparente en portada, lomo y 
contraportada con bolsillo interior.

Referencia Dimensiones Anillas Embalaje Acabado

2152 Din A4 2 de 16 mm 18 uds. 11 12

2154 Din A4 4 de 16 mm 18 uds. 11 12

2252 Din A4 2 de 25 mm 14 uds. 11 12

2254 Din A4 4 de 25 mm 14 uds. 11 12

2262 Folio 2 de 25 mm 14 uds. 11

2264 Folio 4 de 25 mm 14 uds. 11

2442 Din A4 2 de 40 mm 10 uds. 11 12

2444 Din A4 4 de 40 mm 10 uds. 11 12

2462 Folio 2 de 40 mm 10 uds. 11

2464 Folio 4 de 40 mm 10 uds. 11

2542 Din A4 2 de 50 mm 8 uds. 11 12

2544 Din A4 4 de 50 mm 8 uds. 11 12

2642 Din A4 Palanca de 70mm 8 uds. 11

2652 Din A4 2 de 65 mm 12 uds. 11

2654 Din A4 4 de 65 mm 12 uds. 11

2653 Din A3 apaisado 4 de 65 mm 8 uds. 11

2052 Din A5 2 de 25 mm 20 uds. 11 12

2054 Din A5 2 de 40 mm 20 uds. 11 12

2754 Din A3 4 de 25 mm 8 uds. 11 12

2854 Din A3 4 de 40 mm 8 uds. 11 12

TOP
SELLER
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Serie   Carpetas Forradas

Archivador de palanca forrado

Forrado en PVC compacto de gran calidad con mecanismo 
de palanca, con tarjetero y ollao en el lomo.

Referencia Dimensiones Anillas Embalaje Colores

9450 Folio Palanca 70 mm 16 uds. 01 02 03 04 08 09

9475 Folio 2 de 40 mm 22 uds. 01 02 03 04 08 09

9480 Folio 4 de 40 mm 22 uds. 01 02 03 04 08 09

Referencia Dimensiones Contenido Anillas Embalaje Colores

9241 350x100x290 mm 1 Archivador Palanca 70 mm 10 uds. 01 02 03 04 08 09

9242 350x180x300 mm 2 Archivadores Palanca 70 mm 05 uds. 01 02 03 04 08 09

9243 350x200x300 mm 3 Carpetas 2 de 40 mm 05 uds. 01 02 03 04 08 09

9245 350x230x300 mm 5 Carpetas 2 de 25 mm 04 uds. 01 02 03 04 08 09

Módulos forrados

Compactos indeformables con refuerzos metálicos. 
Con tarjetero y ollao en lomo.
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Serie   Estuches y carpetas proyectos

Estuche archivador vertical

Compacto con tapa para cerrar, tarjeta
en lomo. Doble estuche reforzado.

Referencia Dimensiones Formato Lomo Embalaje Colores

2456 335x250 mm Vertical 80 mm 9 uds. 01 02 03 04

Estuche archivador horizontal

Compacto con tapa para cerrar, tarjeta
en lomo. Doble estuche reforzado.

Referencia Dimensiones Formato Lomo Embalaje Colores

2457 270x390 mm Horizontal 110 mm 3 uds. 01 02 03 04

Referencia Dimensiones Lomo Embalaje Colores

2455 335x250 mm 80 mm 12 uds. 01 02 03 04

Revistero reforzado extra

Estuche archivador revistero compacto con refuerzos
metálicos, tarjetero y ollao en lomo.

Referencia Dimensiones Lomo Envase Colores

2630 350x250 mm 30 mm 16 uds. 01 03

2650 350x250 mm 50 mm 12 uds. 01 03

Estuche proyectos plástico

Estuche proyectos de cartón encolado y soldado de plástico 
con cierre de gomas y tarjetero en lomo.
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Serie   Estuches y carpetas proyectos

Referencia Dimensiones Lomo Embalaje Colores

9631 350x245x30 mm 30 mm 20 uds. 01 02 03 04 08

9651 350x245x50 mm 50 mm 13 uds. 01 02 03 04 08

9671 350x245x70 mm 70 mm 9 uds. 01 02 03 04 08

9691 350x245x90 mm 90 mm 7 uds. 01 02 03 04 08

9711 350x245x120 mm 120 mm 6 uds. 01 02 03 04 08

9716 350x245x150 mm 150 mm 5 uds. 01 02 03 04 08

9721 350x245x200 mm 200 mm 2 uds. 01 02 03 04 08

Referencia Dimensiones Lomo Embalaje Colores

9630 350x245x 30 mm 30 mm 20 uds. 01 03 04 05 07 08

9650 350x245x 50 mm 50 mm 13 uds. 01 03 04 05 07 08

9670 350x245x 70 mm 70 mm 9 uds. 01 03 04 05 07 08

9690 350x245x 90 mm 90 mm 7 uds. 01 03 04 05 07 08

9712 350x245x120 mm 120 mm 6 uds. 01 03 04 05 07 08

9715 350x245x150 mm 150 mm 5 uds. 01 03 04 05 07 08

9720 350x245x200 mm 200 mm 2 uds. 01 03 04 05 07 08

Estuche proyectos 
forrado con broches

Estuche de proyectos compacto extra forrado 
con PVC de colores con cierre de broches.

Estuche proyectos 
forrado con gomas

Estuche de proyectos compacto extra forrado 
colores con cierre de goma.
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Serie   Carpetas Clip

Serie   Portafirmas / Clasificadores

Referencia Dimensiones Clips Envase Colores

805 345x250 mm De pinza Jumbo 4 uds. 01 02 03

820 345x250 mm Pinza de gomas 4 uds. 01 02 03 04

810 345x250 mm De pinza Jumbo 4 uds. 00

Referencia Dimensiones Departamentos Envase Colores

873 335x245 mm 08 2 uds. 01 05 06

874 335x245 mm 12 2 uds. 01 05 06

875 335x245 mm 18 1 ud. 01 05 06

Referencia Dimensiones Envase Colores

2131 320X245 mm 24 uds. 01 02

Portablocs con clips forrados

805 · Portabloc rígido con pinzas de sujeción 
metálicas de gran capacidad. Con refuerzo 
metálico en base.

820 · Con prensores engomados y con refuerzo 
metálico en la base.

810 · Con base rígida de poliestileno indeformable.

Portafirmas

Extra con materiales acabados en símil piel, con portada acolchada. 
Con lomo tipo fuelle. Con compartimentos de doble cartulina, 
reforzados y escalonados. Con tarjetero visor en portada.

Carpeta de clip con tapa

Extra con tapas de polipropileno FOAM Indestuctructibles. Con 
bolsillo interior en portada y clip metálico fijador para hojas de 
papel.

805
820810



Serie   Studio Style

Archivo2

20 www.plasticospardo.com

Serie   Portafirmas / Clasificadores

Serie   Carpetas fundas

Referencia Dimensiones Fundas Envase Colores

7020 325x245 mm 20 1 ud. 02

7030 325x245 mm 30 1 ud. 02

7040 325x245 mm 40 1 ud. 02

7050 325x245 mm 50 1 ud. 02

Carpetas de fundas plástico extra

Carpeta con tapas rígidas plastificadas con gusanillo 
metálico y fundas transparentes extra.

Referencia Dimensiones Departamentos Envase Colores

866 365x275 mm 18 1 ud. 01

Clasificador abecedario

Clasificador extra de cubiertas de plástico con 18 departamentos de 
cartulina doble referenciados por Abecedario. Con lomo tipo fuelle y
con cierre de gomas.

Referencia Dimensiones Departamentos Envase Colores

821 335x260 mm 12 números 1 ud. 01

824 335x260 mm 24 ABC 1 ud. 01

831 335x260 mm 31 números 1 ud. 01

Preclasificadores ventalillas

Preclasificadores con portadas rígidas encuadernadas. Con lomo 
tipo fuelle. Con departamentos de doble cartulina con ventanilla 
visor personalizable.

Clasificador pestañas color

Clasificador extra cubiertas de plástico con cierre de gomas negro.
Con pestañas de colores.

Referencia Dimensiones Departamentos Envase Colores

840 365x280 mm 9 2 uds. 01
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Serie   Carpetas fundas

Referencia Dimensiones Fundas Embalaje Colores

9020 325x245 mm 20 1 ud. 01

9030 325x245 mm 30 1 ud. 01

9040 325x245 mm 40 1 ud. 01

9050 325x245 mm 50 1 ud. 01

9060 325x245 mm 60 1 ud. 01

Carpeta fundas forradas

Carpeta con tapas forradas con gusanillo metálico y 
fundas transparentes extra.

Referencia Dimensiones Grosor Dimensiones Envase Colores

2826 315x230 mm Grosor 100 μ Din A4 14 uds. 00

Cuadernillo fundas

Cuadernillo de 10 fundas extra transparentes soldados al lomo.

Referencia Dimensiones Fundas Envase Colores

2920 320x230 mm 20 3 uds. 01

2930 320x230 mm 30 2 uds. 01

2940 320x230 mm 40 2 uds. 01

Carpeta acolchada fundas

Material símilpiel con fundas transparentes  
extra soldadas en el interior.

Serie   Carpetas fundas

Especial
para  

coros y 
música



Serie   Studio Style

Archivo2
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COLECCIÓN
ECO COMPACT

Nueva serie de carpetas y porta documentos en cartón compacto ecológico, 100% reciclado. 
Resistentes y con un elegante acabado en color antracita, combinan sostenibilidad, calidad y 

estilo en un solo producto.

Carpeblock Carpetas 
anillas

Carpetas 
proyectos

23 www.plasticospardo.com
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Referencia Dimensiones Anillas Embalaje Colores

223501 Din A4 4 anillas de 35 mm 8 uds. 01

Carpeblock

Carpeblock de cartón compacto ecológico reciclado 100%. 
Muy duradera y resistente. Color antracita.
Block interior de 120 páginas de 90 gr.

Referencia Carpetas Dimensiones Embalaje Colores

9616 34 x 25 x 2,2 cm / Folio 15 uds. 01

9618 43,5 x 34,5 x 1,6 cm / Din A3 12 uds. 01

Carpetas de proyectos  
y porta documentos

Cartón compacto ecológico reciclado 100% con cierre de 
gomas ganchillo. Muy duraderas y resistentes.  
Color antracita.

Referencia Porta documentos Dimensiones Embalaje Colores

8256 32 x 23 cm / Folio 48 uds. 01

8258 46 x 34,5 cm / Din A3 30 uds. 01

Referencia Dimensiones Anillas Embalaje Colores

2216 Din A4 4 de 25 mm 20 uds. 01

2218 Din A4 4 de 40 mm 24 uds. 01

2217 Din A4 Palanca de 25 mm 20 uds. 01

Carpetas con anillas

Carpetas de anillas y archivadores de cartón compacto 
ecológico reciclado 100%. Muy duraderas y resistentes. 
Color antracita.

MATERIAL 100% 
RECICLADO

NOVEDAD
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COLECCIÓN
DOSSIERES · FUNDAS · SEPARADORES

Descubre nuestra colección de fundas extra de PVC y PP, dossieres multi-función y una innovadora 

gama de separadores. Diseñados para ofrecer máxima versatilidad y organización.

Dossieres
y fundas PP

Fundas 
extra PVC

Índices 
separadores

25 www.plasticospardo.com
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Dossieres · Fundas · Separadores
Serie   Dossieres

Dossier extra pvc

Copysafe especial antideslizamiento con uñero Pardo.
Gran calidad.

Referencia Dimensiones Grosor Envase Colores

3000 325x235 mm 200 μ 70 uds. 00

Referencia Dimensiones Grosor Envase Colores

3500 325x235 mm 300 μ 10 uds. 03

Dossier extra gran capacidad pvc

Dossier muy resistente con cubierta gofrada y base rígida provista de 
tarjetero en portada para referenciar.

Referencia Dimensiones Grosor Envase Colores

3150 325x235 mm 300 μ 40 uds. 00

Dossier tarjetero extra pvc

Copysafe con cierre tarjetero para presentaciones.

Referencia Dimensiones Acabado Envase Colores

6110 Dossier 115 μ Folio EXTRA piel de naranja 100 uds. 00

6115 Dossier 115 μ Din A4 EXTRA piel de naranja 100 uds. 00

Dossiers

Multitaladro. Con refuerzo blanco.

Referencia Dimensiones Acabado Envase Colores

8000 Din A4 EXTRA CRISTAL 50 uds. 00

Dossier uñero PP extra grueso

Multitaladro. Con refuerzo blanco.
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Dossieres · Fundas · Separadores

Referencia Dimensiones Grosor Envase Colores

2201 Folio 100 μ 100 uds. 00

2231 Din A4 100 μ 100 uds. 00

2001 Cuarto 100 μ 100 uds. 00

2603 Din A3 apaisado 100 μ 100 uds. 00

2301 Cuarto apaisado 100 μ 100 uds. 00

Funda extra pvc

PVC de la mejor calidad. Con papel interior protector.
Con refuerzo en lomo. Con uñero protector antirasgado para 
introducir documentos.

Serie   Fundas

Referencia Almacenaje Dimensiones Capacidad Grosor Envase

2182 CD Cuarto prolongado 2 CDs 300 μ 1 ud.

2184 CD Din A4 4 CDs 300 μ 5 uds.

2481 Diapositivas Din A4 70 Diapositivas 300 μ 70 uds.

Fundas

Fundas para almacenaje de CD y diapositivas.

Referencia Dimensiones Acabado Envase

2034 Con taladro Din A4. Total 100 μ 100 uds.

2035 Sin taladro Din A4. Total 100 μ 100 uds.

Fundas para planos

Fundas especiales con corte diagonal y detalle antirasgado
para la introducción del plano plegado a Din A4.

Referencia Dimensiones Acabado Envase Colores

6022 Folio Piel de naranja 100 uds. 00

6032 Din A4 Piel de naranja 100 uds. 00

6822 Folio EXTRA piel de naranja 100 uds. 00

6832 Din A4 EXTRA piel de naranja 100 uds. 00

6842 Folio EXTRA CRISTAL 100 uds. 00

6852 Din A4 EXTRA CRISTAL 100 uds. 00

Fundas de polipropileno

Multitaladro. Con refuerzo blanco.
Fabricado en España.
Film extra Europeo.

TOP
SELLER



Serie   Studio Style

4

28 www.plasticospardo.com

Dossieres · Fundas · Separadores
Serie   Fundas

Referencia Descripción Dimensiones Envase

657000 6 índices con números del 1 al 6 A4 34 uds.

657001 6 índices con números del 1 al 6 Folio 34 uds.

658500 24 índices con letras de la A a la Z A4 10 uds.

658501 24 índices con letras de la A a la Z Folio 10 uds.

655000 12 índices con números del 1 al 12 A4 20 uds.

655001 12 índices con números del 1 al 12 Folio 20 uds.

656000 31 índices con números del 1 al 31 A4 8 uds.

656001 31 índices con números del 1 al 31 Folio 8 uds.

655500 24 numerado A4 10 uds.

Índices 
Separadores PARDO

Separadores extra de polipropileno gris.
Con carátula de cartulina extra.

Referencia Descripción Dimensiones Envase

650500 5 índices en 5 colores A4 40

650501 5 índices en 5 colores Folio 40

651000 10 índices en 10 colores A4 20

651001 10 índices en 10 colores Folio 20

Separadores extra de polipropileno en 5 colores.
Con carátula de cartulina extra.

Serie   Separadores

Referencia Dimensiones Grosor Envase Colores

4500 70x105 mm 200 μ 100 uds. 00

4520 85x135 mm 200 μ 100 uds. 00

4050 215x315 mm 200 μ 50 uds. 00

4150 con alambre 230x330 mm 200 μ 50 uds. 00

Portacarnets y portaplanos

De plástico muy grueso de gran calidad.
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COLECCIÓN
COMPLEMENTOS

Descubre nuestra Serie Autograph: una elegante selección de complementos para el 

escritorio diseñados para aportar estilo, funcionalidad y organización a tu día a día.

Porta-menús Tarjeteros Escalímetro

29 www.plasticospardo.com
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Serie   Autograph Style

Libro de firmas Autograph

Libro de firmas extra, tapas acolchadas y cosidas en símil piel. 
Con guardapáginas.

Referencia Dimensiones Número de hojas Envase Colores

6876 305x210 mm 80 1 ud. 01 05 06

Tarjetero

Tarjetero tapas acolchadas y cosidas símil piel con
anillas y 20 fundas con detalle antirrasgado con
índice alfabético.

Referencia Dimensiones Anillas Capacidad Envase Colores

6175 315x280 mm 4 de 25 mm 320 tarjetas 1 ud. 01 05 06

2128    recambio de 10 fundas Din A4 5 uds.

2129    recambio del separador de índice alfabético Din A4 100 uds.

Clasificador telefónico extra acabado en materiales símil-piel con 
mecanismo de anillas, abecedario en plástico rígido y cartulinas 
impresas para direcciones.

Listín telefónico acolchado

301    recambio de 20 cartulinas.

302    recambio de juego de separadores con índice alfabético.

Referencia Dimensiones Cartulinas Anillas Envase Colores

300 220x175 mm 20 4 de 13 mm 2 uds. 01 05 06

310 220x175 mm 40 4 de 20 mm 1 ud. 01 05 06
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Serie   Complementos varios

Tarjetero plástico soldado

Tarjeteros de plástico extra con anillas y fundas 
soldadas con detalle antirasgado.

2026    recambios índice alfabético 230x140 mm para la REF. 150 1 ud.

2129    recambios índice alfabético 315x280 mm para la REF. 175 1 ud.

2025    recambios 10 fundas tarjetas 230x140 mm para la REF. 125 y 150 5 uds.

2128    recambios 10 fundas tarjetas 315x255 mm para la REF. 128 y 175 5 uds.

Referencia Dimensiones Anillas Capacidad Envase Colores

120 270x120 mm Fijas 160 tarjetas 6 uds. 01

125 230x140 mm 4 de 13 mm 120 tarjetas 4 uds. 01

128 315x255 mm 4 de 16 mm 320 tarjetas 2 uds. 01

150  
índice alfabético 230x140 mm 4 de 20 mm 120 tarjetas 2 uds. 01

175  
índice alfabético 315x280 mm 4 de 25 mm 320 tarjetas 1 ud. 01

Referencia Dimensiones Fundas Anillas Embalaje Colores

4350 315x230 mm 6 4 de 13 mm 3 uds. 01 05 06

Porta-menús acolchado extra

Carpeta porta-menús acolchada en materiales símil-piel 
con 4 fundas transparentes, provistas de láminas.

Carpeta congreso

215   | Con bloc y portabolígrafo.
5550 | Con bloc, doble solapa y tarjetero.

Referencia Dimensiones Descripción Envase Colores

215 220x170 mm Bloc y portabolígrafo. 3 uds. 01

5550 335x260 mm Bloc, doble solapa interior y tarjetero. 3 uds. 01

5601    recambio bloc de 80 hojas. 1 ud.
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Serie   Complementos varios

Vade solapas acolchado extra

Vade de sobremesa extra acabado en materiales símil-piel. 
Gran modelo doble con departamentos interiores. Acabado 
extra.

Referencia Dimensiones Envase Colores

6100 480x340 mm 4 uds. 01

Carpeta y fundas de CDs

Archivador de anillas tamaño cuarto prolongado con fundas 
dobles para CDs. Capacidad hasta de 20 fundas. | 40 CDs.

Referencia Dimensiones Capacidad Grosor Envase

182 Cuarto prolongado 20 CDs 300 μ. 1 ud.

2182 recambio de 10 fundas Cuarto prolongado 20 CDs 300 μ. 1 ud.

2184 recambio de 5 fundas Din A4 20 CDs 300 μ. 5 uds.

Escalímetro

Escalímetro extra de 10 escalas con estuche en material símil piel.

Referencia Dimensiones Escalas Envase Colores

130 190x30 mm 10 1 ud. 01 05 06
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COLECCIÓN
CLASSIC

Serie de carpetas artesanales, fabricadas a mano con materiales de alta calidad. Cada lomo 

es único, lo que garantiza exclusividad en cada pieza. Con un diseño clásico y elegante, son el 

complemento perfecto para la oficina.

Caja libroRevisteroArchivadores
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Serie   Premier

Archivador

Con palanca de 70 mm.

Referencia Dimensiones Lomo Envase Colores

2350 320x300 mm 85 mm 1 ud. 05 06

Revistero

Con lomo de 85 mm.

Referencia Dimensiones Lomo Envase Colores

2355 320x270 mm 85 mm 1 ud. 05 06

Caja libro

Con lomo de 90 mm.

Referencia Dimensiones Lomo Envase Colores

2370 370x280 mm 90 mm 1 ud. 05 06

Álbum

Álbum para fotos.
Con cajetín.
Con 4 anillas de 40mm.
Con lomo de 60 mm.

Referencia Dimensiones Lomo Envase

2380 330x295 mm 60 mm 1 ud.

A
rt

ículos únicos

Forrados y pintados a
 m

an
o
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Referencia Dimensiones Lomo Envase

2330 320x300 mm 85 mm 1 ud.

2335 320x270 mm 85 mm 1 ud.

Serie   First Legacy

Serie   Legend

Serie   Master

Módulos

Módulo con 1 archivador de palanca de 70 mm.
Con lomo de 85 mm.

Módulo con 2 archivadores de palanca de 70 mm.
Con lomos de 85 mm.

Módulo con 3 carpetas de dos anillas de 40 mm.

Módulo con 5 carpetas de dos anillas de 25 mm.

Referencia Dimensiones Contenido Anillas Envase Colores

2321 350x100x290 mm 1 Archivador Palanca 70 mm 10 uds. 06

2322 350x180x300 mm 2 Archivadores Palanca 70 mm 5 uds. 06

2323 350x200x300 mm 3 Carpetas 2 de 40 mm 5 uds. 06

2325 350x230x300 mm 5 Carpetas 2 de 25 mm 4 uds. 06

Archivador y Revistero

Archivador con mecanismo de palanca de 70 mm.
Revistero con lomo de 85 mm.

Referencia Dimensiones Definición Envase

2340 320x300 mm Archivador de palanca de 70 mm 1 ud.

2345 320x270 mm Revistero lomo 85 mm 1 ud.

Archivador y Revistero

Archivador con mecanismo de palanca de 70 mm.
Revistero con lomo de 85 mm.
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COLECCIÓN
OFFICE

Somos distribuidores exclusivos de LACOR e IBILI, marcas líderes que combinan calidad y 

experiencia en una amplia gama de productos: desde utensilios de cocina y accesorios para 

café, hasta termos, tuppers y mobiliario funcional.

Botellas Tuppers Termo
isométrico

37 www.plasticospardo.com
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Serie   Termos, tuppers y botellas

Porta alimentos lite
Gris | azul

Tamaño 21x13 cm.
Incluye contenedor de 850 ml de borosilicato.
Bolsillo exterior.

Referencia EAN Color Embalaje

753401GI 8411922454574 Gris 6 uds.

753401AI 8411922454567 Azul 6 uds.

Botella termo smart hydrate & reuse 
| 500 ml

Interior inox 18/10 doble pared. Cierre gran calidad.
Libres de BPA. ECO.

Referencia EAN Ø Altura Embalaje

774959I 8411922470420 7 cm 24 cm 12 uds.

Botella Termo Infantil  
con boquilla KomiK | 360 ml

Interior inox 18/10 doble pared vacio interior. Herméticos.
Boquilla con mecanismo de palanca. Libres de BPA. 

Referencia EAN Ø Altura Embalaje

696300 8411922478389 7,5 cm 18,2 cm 9 uds.

NOVEDAD
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Serie   Termos, tuppers y botellas

Expositor 12 botellas termo 
doble pared ZOO | 350 ml

Interior inox 18/10 doble pared. Presentación caja 
expositor con 4 diseños y 12 botellas.
Libres de BPA.

Referencia Modelos Unidades

758435II 4 12 uds.

Termo lata Isotérmica
ECO | 330 ml

Cierre con rosca hermética.
Apertura extra. 
Acero inoxidable 18/10.

Referencia Embalaje

796900 6 uds.

Botella termo doble pared 
Surf | 500 ml

Botella termo doble pared. 
Acero inoxidable 18/10.
Libre de BPA.

Referencia Embalaje

774960 Leash 2 uds.

774961 Sunset 2 uds.

774962 Keel 2 uds.

762920I Surf 2 uds.

Vaso doble pared 
luxe café | 360 ml

Tamaño 15 x 8,50 cm. Termo. 
Grip ergonómico. Cierre sencillo.

Referencia Embalaje

667536C 3 uds.

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD
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Serie   Termos, tuppers y botellas

Servidores termos

Referencia Capacidad Modelo

62483 1 l Blanco

62484 1 l Negro

Botella termo 
doble pared

Referencia Capacidad Modelo

758435 350 ml Satin

758450 500 ml Satin

758475 750 ml Satin

Vaso térmico

Referencia Capacidad Modelo

799904A 400 ml Blue

799904R 400 ml Red

799904 400 ml Green

Lunch Away Green

Interior con aislante térmico. 
Incluye dos contenedores/
tupper.
Medidas tupper: 10x19 cm

Referencia Medidas

753450 21x12 cm

Botella de vidrio Lake Botella agua Sport

Referencia Capacidad Modelo

746005R 550 ml Rojo

746005V 550 ml Verde

Referencia Capacidad Medidas
720307 720 ml 7x7x25 cm

Material: borosilicato + silicona

Contenedor 
hermético Tritan

Referencia Capacidad Medidas

790406 600 ml 16x12 cm

790408 800 ml 18x14 cm

790412 1200 ml 23x16 cm

Material: borosilicato + silicona

Referencia Capacidad Modelo

745905A 500 ml Azul

745905V 500 ml Verde

Botella de vidrio Sky
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Serie   Café, té  y mesa

Dispensador de cápsulas 
Nespresso giratorio

Referencia Modelo Capacidad

780030 Inoxidable 40

Dispensador 
de cápsulas Nespresso

Referencia Modelo Capacidad

780010 Inoxidable 36

Dispensador de cápsulas 
Dolce Gusto

Referencia Modelo Capacidad

780100 Inoxidable 24

Referencia Capacidad Modelo

68666 0,6 l Bamboo

68661 1,1 l Blue

Caja de té

Referencia Compartimentos Modelo

748500 6 Azul

748560 9 Amarillo

Referencia Medidas

812500 7,6x7,6x10 cm

Bote para té

Bote con asa

Referencia Medidas Modelo

812503 Ø11x16 cm White coffee

812504 Ø11x16 cm White sugar

812505 Ø11x16 cm White tea

Bote de cápsulas 
café/galletas

Referencia Dimensiones

812518 17x10x22 cm

Aptas para inducción.
Material: hierro.

Teteras
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Serie   Café, té  y mesa

Azucarero pequeño 
con cucharita

Referencia Capacidad

768800 250 ml

Azucarero Clásico

Referencia Capacidad

622503 300 ml

Referencia Formato Capacidad

623612 Doble pared 125 ml

Taza de té con filtro

Set 8 tazas de borosilicato

Referencia Formato Capacidad

623803 2 por color 300 ml

Set 2 vasos para café y té

Referencia Capacidad

623520 225 ml

Material: borosilicato (240ºC/-40ºC).
Apto para microondas.
Aguanta choques térmicos sin romperse.

Material: borosilicato (240ºC/-40ºC).
Apto para microondas.
Aguanta choques térmicos sin romperse.

Referencia Medidas Modelo

714800 8,5x8,8x9 cm Cerámica

Set 2 tazas para café/té

Material: borosilicato (240ºC/-40ºC).
Apto para microondas.
Aguanta choques térmicos sin romperse.
Doble pared: aguanta calor más tiempo 
dentro del recipiente.

Referencia Capacidad

624910 1000 ml

Jarra de borosilicato

Material: borosilicato (240ºC/-40ºC).
Apto para microondas.
Aguanta choques térmicos sin romperse.

Material: borosilicato (240ºC/-40ºC).
Apto para microondas.
Aguanta choques térmicos sin romperse.
Antideslizante: con goma para evitar quemaduras.

Referencia Material

761600 Inox 18/10

Caja de infusión-bola
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Serie   Café, té  y mesa

Set de 6 vasos

Fabricados en Tritan, irrompibles. Fabricados en Tritan, irrompibles.

Alta resistencia a golpes.
Apto para lavavajillas.

Borde cosido para evitar deslizarse.
Aislante de calor.
Fácil limpieza.

Alta resistencia a golpes.
Apto para lavavajillas.

Alta resistencia a golpes.
Apto para lavavajillas.

Referencia Medidas Capacidad

63144 9,5x21x22,5 cm 500 ml

Referencia Medidas Modelo

66772 (A) 40x30 cm Lanta

66773 (B) 45x30 cm Kotao

Set 6 copas de vino

Manteles individuales

Fuente cuadrada

Referencia Medidas Material

63573 33,5x33,5x8 cm Melamina

Fuente ovalada

Referencia Medidas Material

63557 32x12x6 cm Melamina

Referencia Medidas Material

63533 30x21x3 cm Melamina

63534 35x21x2 cm Melamina

Referencia Medidas Unidades

33101 Cuchara mesa 12

33102 Tenedor mesa 12

33103 Cuchillo mesa 12

33107 Cucharilla café 12

Bandeja rectangular
Cubiertos

A

A

B

B

Referencia Medidas Capacidad

63141 (A) 8,5x9,5x9,5 cm 400 ml

63145 (B) 8,5x14,5x14,5 cm 500 ml

Alta resistencia a golpes.
Apto para lavavajillas.

Referencia Medidas Material

62797 43x29x5 cm Melamina

Bandeja camarero

TOP
SELLER
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Serie   Café, té  y mesa

Serie   Utensilios imprescindibles

Referencia Dimensiones

720800 15x8x16 cm

Escurridor de platos 
y cubiertos

Portacubiertos Inox

Referencia Medidas

708700 Ø12x12 cm

Portautensilios 
Inox Premier

Portautensilios 
giratorio inoxidable

Referencia Medidas Compartimentos

797200 14x18 cm 3

Referencia Dimensiones Material

720700 41x20 cm Plástico + Aluminio

Sacacorchos doble 
palanca Inox

Referencia Largo

695005 18 cm

Referencia Medidas

60018 8,5x21 cm

60019 8,5x22 cm

60023 8,5x24 cm

Tijeras Inox

Referencia Material

63018 Inox 18/10

Sacacorchos camarero

Referencia Medidas Modelo

39114 14 cm Classic

39116 16 cm Classic

39118 18 cm Classic

Cuchillo cocina forjado
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Serie   Utensilios imprescindibles

Set 2 abrelatas 
explorador niquelado

Referencia

785500

Pinza hielo

Referencia Medidas Material

62306 18,5 cm Inox 18/10

Referencia Medidas

755100 10x4 cm

Salero grande (1 ud.)

Set vinagrera 4 pcs.  
Clásica

Referencia Capacidad

751230 300 ml

Aceitera bombada

Servilletero Inox

Referencia Medidas Servilleta

61001 8,5x12 cm 90x125 cm

Referencia Medidas Material

50301 15x32,5 cm Inox 18/10

Pie portarollos

Referencia Material

768500 Inox + Cristal

Referencia

785700

Set 2 descapsulador 
plano niquelado
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Serie   Utensilios imprescindibles

Serie   Pequeño electrodoméstico

Referencia Medidas Capacidad

63303 17x25 cm 3 l

63305 20,5x28 cm 5 l
Referencia Capacidad Material
60701 Film-Alum-Papel Inox 18/10

Papelera pedal InoxPortarollos pared
con sistema de corte

50x32 cm

18x33 cm

Puerta reversible.

Nevera mini-bar

Referencia Potencia Medidas Capacidad

69070 70 W 43x41x51 cm 40 l

Jarra: 750 ml.
2 conos (pequeño y grande).

Referencia Potencia Medidas

69575 40 W 19x20,5 cm

Exprimidor zumos

Hervidor agua white

Referencia Potencia Capacidad

69591 2000 W 1,5 l

Con apagado automático. Referencia Potencia Medidas Plato Capacidad

69322 700 W 45,2x26,2x33,9 cm Ø24,5 cm 20 l

Microondas white



COLECCIÓN
SERVE

Serve es una marca de material de oficina y escolar de alta calidad, reconocida por ofrecer 

productos innovadores que destacan por su diseño, funcionalidad y originalidad.

Portatodos Bolígrafos Sacapuntas
quitaborrón
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48 www.plasticospardo.com

¡Nuevos colores!

Portatodo 
de silicona 
con cremallera
HOOP-UP

Colócala sobre una  
superficie lisa para que  
se adhiera y ¡listo!

¡Se convierte 
en un cubilete!

Medidas cubilete   
22 x 7,3 x 7,3 cm

8 Serve

Referencia Descripción Color Embalaje

SV-HOOPUPYY Portatodo cubilete de silicona, 1 pieza Verde Khaki 12 uds.

SV-HOOPUPKRMT Portatodo cubilete de silicona, 1 pieza Marrón 12 uds.

SV-HOOPUPOM Portatodo cubilete de silicona, 1 pieza Azul océano 12 uds.

SV-HOOPUPMC Portatodo cubilete de silicona, 1 pieza Rosa coral 12 uds.

SV-HOOPUPMR Portatodo cubilete de silicona, 1 pieza Morada 12 uds.

SV-HOOPUPVC Portatodo cubilete de silicona, 1 pieza Rosa 12 uds.

SV-HOOPUPMV Portatodo cubilete de silicona, 1 pieza Azul 12 uds.

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD
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Referencia Descripción Color

SV-SHAKEIT07-36DPPS Lápiz mecánico de 0.7mm, Expositor 36 uds. Mix 
Pasteles

Portaminas 
Serve Shake-it

Lápiz mecánico gran calidad.

NOVEDAD

NOVEDAD

Referencia Descripción Color

SV-XBRGELI0.5-36DP Punta de 0.5 mm, Expositor 36 uds. Mix

SV-XBRGELY0.7-36DP Punta de 0.7 mm, Expositor 36 uds. Mix

Bolígrafo de gel secado instantáneo 
Serve Xberry

Bolígrafo de gel de secado instantáneo.

NOVEDAD

Rotulador de gel fluorescente extra.  
Se aprovecha toda la tinta.

Referencia Descripción Color

SV-LKTF63DP EXPOSITOR 63 rotuladores tinta líquida Mix

SV-LKTFOS6PKR Bolsa de 6 rotuladores (amarillo, naranja, rosa, morado, azul, verde) Mix

Rotulador fluorescente de tinta líquida 
Serve



Serie   Serve

Serve8
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NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD

Referencia Descripción Color

SV-EBOT24DP Sacapuntas y quitaborrón, Expositor de 24 uds. Mix

Sacapuntas con goma 
Serve E-bot

Sacapuntas y quitaborrón E-bot.

Referencia Descripción Color

SV-RING8KTKRPS Sacapuntas y quitaborrón, Expositor 8 uds. Mix Pasteles

Sacapuntas con goma rueda 
Serve Ring

Sacapuntas y quitaborrón Serve de rueda bloqueable.

Referencia Descripción Color

SV-BERRY24DP Sacapuntas y quitaborrón, Expositor de 24 uds. Mix

Sacapuntas con goma 
Serve Berry

Sacapuntas y quitaborrón Serve Berry.
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Serve8

Referencias 11” Color

SCLP11 PU-IN Azul

SCLP11 PU-PDR Rosa

SCLP11 PU-SYH Negro

Referencias 13/14” Color

SCLP11314 PU-HK Verde Khaki

SCLP11314 PU-IN Azul

SCLP11314 PU-SYH Negro

¡Novedad!

Fundas para
portátiles e 
iPads  
11 - 13/14 “

Prácticas para portátiles 
e iPads, elegantes para el 
uso diario

Medidas funda 11”   
28 x 20 x 4,5 cm

Medidas funda 13/14”   
36 x 25 x 4 cm

Funda con cremallera y compartimento interior
Uso seguro gracias a las bandas elásticas en las 
esquinas interiores
Resistente al agua y al desgaste
Antirroces
Cremallera de TPU resistente al agua
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